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Idéoplæg: Farma, Life, Nat og Sund skal fusionere i to fakulteter og
institutstrukturen skal forenkles. Det foreslår dekanerne for de fire
fakulteter.

Dekanerne for Farma, Life, Nat og Sund vil i morgen på stormøder på de fire
fakulteter præsentere en grovskitse til en helt ny organisering af de såkaldt
’våde’ fag på KU. De foreslår nu, at de fire fakulteter fusionerer i to, og at
institutterne samles i nye fagkonstellationer, som kan befrugte hinanden. Læs
mere på temasite på KUnet.

På et møde i sidste uge gav
bestyrelsen rektor og dekaner
mandat til at forenkle fakultets-,
institut- og
studienævnsstrukturen. Den nye
struktur skal give mere faglig
sammenhæng, koble
grundforskningen med den
anvendte forskning og styrke KU’s
engagement i samfundet og
samarbejde med erhvervslivet.

Væk fra siloerne

- Dekanerne har taget initiativ til processen, fordi de er kommet frem til, at der
er behov for at udnytte de store faglige overlap, der er mellem fagene, bedre.
Fakulteterne har en tendens til at fungere som selvstændige siloer, hvor
barriererne for samarbejde er større end genvejene, forklarer rektor Ralf
Hemmingsen.

Ralf Hemmingsen nævner blandt andet det indre marked for uddannelser og
koordinering af de mange beslægtede kurser som eksempler på gode
intentioner, der aldrig er kommet til at fungere helt på de ’våde’ fakulteter.

Der er stort fagligt overlap på de fire fakulteter - for eksempel inden for
forsknings- og undervisningsområder som plantevidenskab, bioteknologi,
molekylærbiologi, kemi, biofysik, sundhedsvidenskab, immunologi, ernæring og
farmakologi.

Den plan, som rektoratet og de fire dekaner vil udarbejde, går på at slå Life og
Nat sammen i et nyt stort naturvidenskabeligt fakultet samt Farma og Sund i et
nyt medicinsk fakultet. Ledelsen skal samtidig undersøge, om hele eller dele af
veterinærområdet fra Life skal blive en del af det nye medicinske fakultet.

Planen skal ruste Københavns Universitet til at imødekomme samfundets
stigende behov for forskning inden for blandt andet klimaforandringer,
livsstilssygdomme og knaphed på ressourcer. Det er udfordringer, som kræver
samarbejde mellem flere forskningsdiscipliner. Et eksempel er fedme. Mens det
for bare en generation siden næsten udelukkende blev opfattet som et
stofskifteproblem, er det i dag et emne som både optager genetikere,
diabetesforskere, fødevareøkonomer, sociologer og psykologer for blot at nævne
nogle få forskningsdiscipliner.

Plan skal i høring

Sommerens forhandlinger mellem de fire dekaner har, ifølge rektor, været både
konstruktive og følelsesladede.

- Jeg er imponeret over dekanernes gåpåmod. Der har været en vilje til at
tænke visionært, langsigtet og til at se bort fra egne snævre interesser. I den
kommende tid vil de indhente input til grovskitsen til den nye struktur fra de
faglige miljøer. Og herefter kommer en vigtig og bred høringsfase for de berørte
parter, siger Ralf Hemmingsen og fortsætter:

TEMASITE

På temasitet her på KUnet kan du få
overblik over planen om at samle
Farma, Life, Nat og Sund i to nye
fakulteter. Sitet vil løbende blive
opdateret med nyheder.

Du kan også bidrage med dit
synspunkt på planen. Skriv din
kommentar i boksen midt på siden.
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- Der bliver brug for medarbejdernes og de studerendes input til at validere og
færdiggøre den grovskitse, som dekanerne nu har fremlagt til videre
bearbejdning. Høringsprocessen skal blandt andet sikre, at de nye fakulteter,
institutter og studienævn får den rette faglige profil, forklarer Ralf
Hemmingsen.

Læs mere om høringen på temasitet på KUnet.  
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